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Innen-onnan.
I.

A rituális gyilkosság.
Messze keleten, nagy Orosz

országban megöltek egy ke
resztény fiút. Annyira szürke 
eset, hogy még a fiú neve is 
mellékes. A gyilkossággal egy 
zsidót gyanúsítanak. Ez is egy 
szürke egyed a sok millió közül.

Ki törődik máskor azzal, hogy 
egy kis fiút megöltek ? Ki tö 
rődik azzal, hogy ki, miért, 
mikor és hogyan ölte meg ?

Most ez a fiú és gyilkosa a 
világ érdeklődésének közép
pontjában állanak. Kiewben ma 
több újságíró tanyáz, mint 
egykor Mukdennél, Port Artúr
nál, Csataldzsánál vagy Kirki- 
lisszénél. Naponta százezer sza
vat telegrafálnak, írnak, telefo
nálnak a nagy világlapoknak s 
a világ sok millió újságolva
sója jobban ismeri azt a ldewi 
gyárudvart, ahol a meggyilkolt 
kis fiú utoljára játszott, m int a 
budapesti Andrássy-utat, a bé
csi Grabent vagy a velencei 
szent Márk teret s ha sokáig 
tart, hát belebolondul a sok 
Beilisbe, Paposukba, Guljka 
Berkoba, Zajcs'evba, Dobd- 
sánszkyba, Smersonba, kikhez 
képest Róbert lord és Togo 
admirális, Rosdesztvenszldj és 
Kuropatkin, Enver bég és Essad 
basa valóságos törpe máksze
mek.

Rémmeséket mondanak az 
orosz bíróságok vérfagyasztó 
kegyetlenségéről s a kereszté
nyek felekezeti türelmetlenségé
ről, mossák a gyilkost és befe
ketítik azokat, kik nem hajlan
dók őt ártatlan báránynak tar
tani ; rágják Csernocb prímást, 
ki leadott egy nagyon okos és 
tárgyilagos intervjút ebben a 
kérdésben és — ugye érdekes? 
— megdicsérik Prohászka püs
pököt, aki nem nyilatkozik.

S ez igy megy hetek óta s 
fog még menni heteken át 
Oroszországban és Berlinben, 
Párisban és Newyorkban, Bu
dapesten és Sanfranciscoban, a 
londoni Timesben és a Fehér
vári Friss Újságban és a Du
nántúlban. '

S miért e lárma, miért e har
cizaj ? Miért kell nekem a reggeli 
kávém mellett arról értesülnöm,

hogy Alexejev asztalos Kiewben 
azt vallotta, hogy a „holttest 
megtalálásakor Beilis lakása alatt 
lakott, ott, ahol a kocsis" ; mi
ért kell az ebéd utáni sziesztá
mat azzal tennem kellemesebbé, 
hogy megtudjam, hogy Zajcsev 
gyáros igen vallásos ember v o lt; 
s este azzal a tudattal lefeküd
nöm, hogy Guljka nem aludt 
a gyárban és mikor péntek este 
elment, otthagyta szerszámait?

Miért ? Miért ?
Mindezt azért, nyájas ol

vasó, mert a kiewi kis fiú zsidó 
gyilkosát arról vádolják, hogy 
vallási fanatizmusból ölte meg 
áldozatát. .

Hát törődöm ón azzal, hogy 
annak a zsidónak ilyen volt az 
ideológiája ? Azonosítom én — 
ha igaz a vád — azt a babonás' 
zsidót budapesti vagy fehérvári 
hitsorsosaival ? Megváltozik az 
én — zsidókról vallott — néze
tem akkor, ha Beilisről kiderül, 
hogy nem rituális célokra vette 
vérét annak a szegény gyerek
nek? Vagy ha bebizonyosodik 
felőle, hogy ezért tette ?

Vagy — fordítsuk meg a dol
got r~értI8Kel az engem, mint a 
keresztény vallás hivót, ha egy 
keresztényről kitudódik, hogy 
vallási fanatizmusból embert 
ölt? Ha — mondjuk — áldo
zatának a fejét a sekrestyében 
rejtette el ? Ha — megint mond
juk — a vérével a templomban 
bekente magát ?

Dehogy érdekel! Azt mon
dom rá : gazember volt, lakol- 
jon, v ag y : bolond volt sze
gény, Lipótmezőre v e le ! De 
nem kiabálom tele a világot, 
nem jajgatok és rágalmazok, 
nem fújok harcikürtöt és nem 
toporzókolok — a felvilágoso
dás nevében. Mióta van köze 
egy gazembernek a haladás
hoz ? Vagy egy bolond fanati
kusnak a felvilágosodáshoz ?

M orál: Ha zsidó lennék, ha 
zsidó újságíró lennék, kézzel- 
lábbal tiltakoznám a kiewi ügy 
ilyetén felfújása ellen s azt 
m ondanám : kérem minden ér
telmes bitsorsosomat, ne csi
náljunk ebből a szamárságból 
felekezeti kérdést, mert köny- 
nyen gyanúba keveredünk a 
világ előtt nagy szimpátiánkkal.

H.
A matyók miseruha.

A Népszava szerdai számában 
vérkönyeket sir az oroszországi 
börtönökben sínylődő szegény 
zsidók sorsa felett.

Egy hasábbal előbbre köröm
szakadtáig védelmerí a kiewi 
kis fiú zsidó gyilkosát.

Egy hasábbal hátrább meg 
ocsmány módon káromolja a 
keresztények Istenét, rágja a 
pápát, gyalázza istentisztele
tünket abból az alkalomból, 
hogy a katholikus magyarság 
gyengéd szeretőiével egy mű
vészi kiállítású matyók-miseru- 
hát ajándékozott a keresztény
ség fejének.

Morál (egy ezerszer felvetett 
kérdés) : Hát Magyarországon 
igazán zsidóbarátnak és keresz
tény vallása köpködőjének kell 
lennie minden „öntudatos" elv
társnak ?

Hl.
Egy színdarab körül.

„Az Est" csütörtöki számában 
a következő színházi hir jelent 
meg:

* Miért nem adja elő a Víg
színház a „Baptéme“-et ? Kö
zöltük, hogy a vígszínház leg
közelebbi újdonságául Nozióre 
és Savoir: „Le baptéme" című 
háromfelvonásos vígjátékét 
tiizte ki. A szinház igazgató
sága különösen örült a darab
nak, mert úgy találta, hogy a 
párisi vígjátéknak a zsidóság
ról -és a kikeresztelkedésről 
szóló viszonylatai, célzásai 
ritka pontossággal találkoznak 
a budapesti viszonyokra. A 
„Le baptéme“-et Heltai Jenő 
lefordította magyar nyelvre, a 
szerepeket kiosztották és teg
napelőtt már meg is tartották 
az olvasópróbát, midőn az 
igazgatóságnak hirtelen aggo
dalmai támadtak. Az első pró
bán ugyanis kiderült, hogy a 
darab tendenciája és egyes je 
lenetei érzékenyen bántanák a 
színház közönsége nagy részé
nek az érzelmeit. Ez azután 
természetesen a darab, sőt a 
szinház látogatottságát is be
folyásolná és — színházigaz
gatók felfogása szerint — nincs 
az az Ízlés, az a drámaírói 
készség, az a humor, egyszóval: 
az-az értékes francia színdarab, 
amelynek előadása ezzel felérne. 
Ezért a szinház egyelőre elej

tette a „Le baptéme" bemuta
tásának tervét é3 e vígjáték 
helyett most Flers és Cailla- 
v e t : „A zöld frakk" című 
négyfelvonásos komédiájának 
előadására készül.
Latiatok feleim znmtuchel mik 

vogmuk ? Hol vogmuk? Mivel
hogy „a darab tendenciája és 
egyes jelenetei érzékenyen bán
tanák a szinház közönsége nagy 
részének az érzelmeit," az igaz
gató elejtette a darabol. Mert 
„nincs az az Ízlés, az a dráma
írói kézszség, az a hum or; egy 
szóval az az értékes francia 
színdarab, amelynek előadása a 
lipótvárosi publikum kegyeinek 
elvesztésével felérne."

Morál: Mikor érik meg annyira 
a mi öntudatunk, hogy az egy- 
egy színdarab tendenciájától, 
erkölcsétől oly érzékenyen érin 
tetnék, hogy ez a darab, sőt a 
színház látogatottságát oly mér
tékben beolyásolná, hogy a 
színigazgatók érdemesnek tart
sák törődni a keresztény publi
kum érzelmeivel ?

Krix.

Kihajthatok
a basitoít körmü á lla to i

Már ismét hetek óta kártszenve .’- 
nek gazdáink a ragadós száj- és 
körömfájás fellépése folytán elren
delt zár miatt. Az eredményes óvó
intézkedés céljábóleddig azösszesha- 
sitottkörmü álattokzár alattvoltak, te
hát azok is, melyeket nem támadott 
meg a veszedelmes nyavalya. A rend
őrfőkapitány azonban gondoskodott 
arról, hogy gazdáink ne hiába fizes
sék a magas legelődijat s ezért a 
mennyire lehetséges volt, a zárlat 
keretén belül megengedte a hasított 
körmü állatok kihajtását az alábbi 
hirdetményben foglalt feltételek mel
lett :

Hirdetmény, Alulírott rendőrfő
kapitány mint állategészségügyi ha
tóság a város területén fellépett 
száj- és körömfájás miatt elrendeli 
zárlat keretén belül a 2450011904. 
F. m. sz. körrendelet III. fejezeté
nek 2. pontja alapján a szarvas, 
marháknak a legelőre való kihajtó.

Azt a kiewi gazembert pedig, 
ha igazán az, húzzák fel az 
akasztófára l __________

J
V Á S Z O N Á R U H Á Z Á ,

B ^ . I 3 A T O £ :  É J F ' Ü ' X jE ' X ’E Í

menyasszonyi kelengyék
é s

intézeti fehérnemüekből.
Olcsó szabott árakm^ell^ttj

Mai lapunk 4  oldal.
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e° F c r tó t  ?udwll6l áilSlka legfí
lőre Bfteg «M
tok állandóan ;széros isíállózár áiatt 
tartandÓk.‘ Tehát" a legelőre 4«ak 
ni van 'állatok-hajthatok ki^cnelyek 
még nem betegedtek 'meg; vágy 
pedig amelyek -már meggyógyulták 
s kihajtásuk előtt az" istálló sza
bályszerűén fertőtlenittetett.
.. A -legelőn -állandóan kmttartott 

állatok elkülönítve vagyis' minden 
közhasználatra rendelt ’ut vagy ide
gen terület érintése nélkül legelte-
teridők. . ’ ' ■ .

. h Magánosok ■ legelőire a fentebbi 
feltétélek pontos betartása mellett 
szintén kihajthatok. hasitottkörmü 
állatok. .
'■ A közölt feltételek betartását a 
helyhatósági állatorvosok ellenőrzik. 
Székesfehérvár, 1913. október 16. 
Ságy rendőrfőkapitány.

r r r  r r  i-%'i m -í ;̂.
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Táviratban
értesítette tegnap délben a vár
palotai csendőrőrs a helybeli 
rendőrséget, • hogy Rafael Imre 
és családja székesfehérvári, cigá
nyok Várpalotán rablást követ
tek el s azután Székesfehérvár 
felé menekültek.' A rendőrök 
küldöttségileg járultak a cigá
nyok elébe s a délután 6 órai 
vonattal megérkeznek a várpa
lotai csendőrök is, akik majd 
jelentést tesznek a rendőrségen 
a rablás részleteiről bővebben.

Gyermekrablásra
vetemedtek a feketelelkü cigá
nyok. Lakatos János és Lázár 
Fáni eigányházastársak a Sár
egreshez tartozó Hejhó csárdá
ban pihenőt tartottak s akkor 
értek oda Lakatos Ferenc és 
Kolompár Klári székesfehérvári 
cigányok is. Az egész füstös 
kompánia ottmaradt a „Hejhó- 
ban“ éjszakára s ezalatt Kolom
párók a Lakatosék 4 purdéja 
közül a legkisebbet ellopták és 
megszöktek vele. Mikor Laka
tosék felébredtek, a porontynak 
hült helyét találták. Lett nagy 
jajveszékelés a Hejhóban. A ci
gány ismeri a maga fajtáját, 
tudja mire kell neki a lopott 
gyerek.

Koldulásra! s hogy ez minél 
sikeresebb legyen, nincs kizárva, 
hogy meg is bénítják, nyomo 
rékká teszik. Szerencsére ez nem 
történt meg. A csendőrök meg
indították a nyomozást és gyer
mekrabló cigányokat Pakson 
elfogták. Megkerült a purdé is 
A cigányokat a csendőrök a 
községi rendőrök őrizetére bíz
ták s ezek olyan jói vigyáztak 
rá]uk, hogy Kolompár Klári sze ’ 
rencsésen megszökött s mint- 
uogy idevaló Székesfehérvárra, 
az itteni rendőrséget kérik a 
^nyomozás segítségére.

A f f - '" '" '  r.;L

■ H Í R ,  ,  .....
É lik  N a p t á r ,  fc {.*
Skíóber 18. - Szombat.
Rj.TCath.: Lukács év.’ - ' •
Pro: Lukács ev, J- *
<3oK.BMaméUa.' J" • *■: -  
Kap kel: 6 n. 23. nyugszik 5 c« 6. 
Hold kel: 6 ó. 13. nyugszik 9 o.- 55.:

Dr. Prohászka Ottokár 
tiszteletbeli doktor lesz. A ki
rály a m. kir. vallás- és köz
oktatásügyi. j :)rmiüister előter
jesztéséré inegéngedte, hogy a 
budapestitudományegyéteoi ta
nácsa a keresztény vallás, sza
bad gyakorlatának dizenhatszá- 
zados évfordulóján, a  Nagy 
Konstantin-jubileum ; alkalmá
val dr. Csernoch János esz
tergomi érseket és Magyaror
szág hercegprímását, Szmre- 
csányi Lajos egri érseket, dn 
Székhelyi gróf, Mailáth Gusz
táv Károly erdélyi püspököt, 
dr. Boromisza Tibor szatmári 
püspököt és dr. Prohászka Otto
kár székesfehérvári püspököt 
tiszteletbeli hittudományi dok
torokká felavassa és nekik a 
tiszteletbeli doktori oklevelet ki
szolgáltassa. . . . •

— A XII. Országos Katolikus 
Nagygyűlés 3 nyilvános ülésén 
a Vigadó nagytermében a követ
kező szónokok fognak ‘beszédet 
mondani : megnyitót Zichy Já
nos gróf, beszédet Apponyl Al
bert gróf, Angyal Pál, dr. Glatt- 
felder Gyula, dr. Mihályfi Ákos, 
dr. Prohászka -Ottokár, dr. Ra- 
kovszky István, Révész István, 
Szmrecsányi Lajos érsek, Vass 
József dr. és főpásztori záró
szózatot Csernoch János dr. her
cegprímás.

— Sajtóvasárnap. Az egy
házmegyei sajtóvasárnapi gyűj
tésből kimutatásunk óta a kö
vetkező összegek érkeztek be 
a püspöki irodába : Alcsut 118. 
Bicske 37.30, Csákberény 8.80, 
Csókakő 4, Érd 15, Százha
lombatta 25.40, Füle 6, Mór 
20, Ráckereszlúr 4.82, Sár- 
bogárd 13.14, Sárpentele 5.20, 
Fejérvárcsurgó 4.95 K. Ez évi 
gyűjtés eddig a múlt évi 
1885.34 K-val szemben 2479. 
61 IC. •

Segédjegyző választás. Ná- 
dasdladányban Mohos J íé la  ok
leveles jegyzőt egyhangúlag se
gédjegyzővé választották. ■ 

Értesítés. A TSz. István temet
kezési-társulat szt. miséje szt. Ven
del tiszteletére f.!hó 19-én - (vasár
nap), X órakor lesz a szébesegy- 
házban. ,í •

— Halálozás. Kántor István vár
megyéi Kivátalszolga.f. hó 16-án

• ■ .osgáiít Áí?;£:%S5'"
í¥ ;  Gyűjfésta tfldób4 |égek^ 

vára.'UCeúéáóey Ká%áBné-*Jiő&
J | S T ' P t  -

47. éves korában meghalt.

afeidení-isL,^-,-- 
métőkbehgyüjtéstrendezhessfeii 
felerészbeh’ír-József-kimmzana- 

■ tórium, : felerészben pedig á 
heIybéliil;Éüjzaszanatórium ja
vára: Sokatevóleménye az, hogy 
miért adakozzanak a fehérváriak 
a József szanatórium javára is, 
mikor a helybeli Lujzaszana- 
tóriumnak >sem .t tudunk/ eleget 
adakozni, / d e m i  azt startjuk, 
hogy igy • legalább a gyüjtósfele 
aLujzaszanatóriumé leszs mégis 
csak kap; valamit, mig-ellenben 
csupán- ennek a: készére nem 
akadt ..Senki -ezjdeig- /aki gyűjtést 
rendezne. Legjobban pedig - azt 
szeretnénk, ha: egyátalén meg
kímélnék a várost az-eféle gyűj
tésektől s bizzuk az államra 
a- népjóléti intézmények fen tar
tását, hisz napról-napra láthat
juk, hogy dicső kormányunk 
remekül tud pénzt szerezni ke- 
vésbbé fontos célok szolgála
tára is„ . ...

— Telepengedély. A rendő: főka
pitány mint I ső fokú iparhatóság 
értesíti az érdekelt közönséget, hogy 
Kurucz István székesfehérvári lakos 
asztalosmester . az Öregu. 20. sz. 
ház telkén fámegmunk'álö telep fel
állításának engedélyezését kérte, 
mely kérelemnek helyszíni tárgya
lásira 1913 okt.'29-én d. u, 3 órája 
tűzetett ki. Akik ézen Jfélép enge
délyezése'éllen bármi okból kifo
gással -élni kívánnak, észrevé
teleiket a helyszíni tárgyalásig vagy á 
tárgyalás alkalmával n: helyszínén 
szóval vagy Írásban adják elő; A 
telepengedélyt" kérelmező1 iratok a 
kapitányi hivatalban betefeinthetők.

— Panama ? Érdekes föl
fedezésről hallunk az uj agg
intézet építésénél. Ott, ahol 
nem privát vállalkozásról, ha
nem az egész várost érdeklő 
középületről, ahol néni egy 
1—2 esztendő, hanem hosszú 
évtizedek jövendőjéről van szó, 
ott olyan tévedés vagy bűn 
emelkedik ki. a sötét- homály
ról; a. napvilágra,, amely; a- vá
rosnak .éles késsel a zsebébe 
vág:-'Arról van szó, hogy az 
asztalosmunkát heni 'a  megál
lapított! rajzok és méretek alap
ján, hanem .vékonyabb desz
kákból és keskenyekre készí
tették. Az .ablakfák deszkái pl. 
nem ' ötnegyedes deszkából ké
szültek; hanem négynegyedes- 
ből. Azonkívül az ablakok jó
val keskenyebbek) rriint a ho
gyan azokat előírták. Mit je
lent ez ? Nem kevesebbet, csak 
annyit, hogy ha a gerébtokot 
összekötő vékony deszkába be
leékelik áz ablakkitámasztó 
vasrészeket, a vékőöy deszka 
J—2 ; esztendő--alatt elrothad 
^csinálta that helyette a vároc

sá iíző rö tf., asztáibsánöf, m ert 
, ^ z i t h p ^ j a | j  | |  v á rc ^ jó  fe- 

^teíiM" adja^íA;,1 fíöígárók-. 
riak í m eg > úgyis - annyi a  -pén
zük, hogy majd m eg bolon
dulnak á boldogságtól; amikor 
adót kell fizetni. Egyáltalán 
nem értjük a dolgot. Vájjon 
szokásban volt a városnál ez 
a mismásolás,_ ez a gyengéd 
elnézés, f  áihely -á iyáróstf érzé
kenyen megkárosítja, azonban 
a protekciós vállalkozóknak je 
lentős hasznot (hozott,?  Akár
hogy . volt, de ezután nem 
szabad igy- lenni. Új- főmér
nökünk van,- akinek a; tiszta 
kezétől elvárjuk; hogy nem 
tapad rá  seilimi, hogy nerii 
lóg protekciót osztogatni, nem 
fog kegyelmekét gyakorolni, 
hanem az-esküje szerint első 
sorban és mindenekelőtt a vá
ros érdekeit tártja szem  előtt.

---- Táncfüzérké. A szfeHérvári
Munkás Dalkör október 19 én va
sárnap esté-8 órakor a -Poig. Lö
völde összes • helyiségeiben saját 
pénztára Javárá-eártkörü táncfüzér- 
két- rendez. Belépődíj: uraknak 60, 
hölgyeknek-40-fillér. •- ,

— Szegény apa; Barabás József
69 éves Kertalfá utca 10 sz. alatti 
lakos-tegnap délelőtt bűnvádi fel
jelentést tett a -rendőrségen a ■ -fia 
elleti; Barabás1 Antal 36 éves komi- 
vességéd Budapestről levelet irt az 
apjának, hogy rögtön küldjön neki 
30 kóröná'., mert Különben nem 
beszél vele többet és olyan nagy 
bajt fog Csinálni, hogy mind a ker
ten megbánják. _ Az öreg Barabás 
pedig nem tud-pénzt küldeni a fiá
nak még há százszor Írja is, hogy 
vőlegény,- mert azt mondja nem 
győzi. Nem ismer se Istent se em
bert csak az. ital a . mindene- S'at
tól fél, hogy felgyújtja a házát, amit 
már egy ízben állítólag meg isrpró- 
bált yagyiján megöli öt.. Feljelenti 
hát A fiát, hogy tegyenek vele va
lamit, mert -ö .fél-tőle. Szegény apai 
A rendőrség fenyegetés miatt az el
járást megindította. - ■'

— Felülfizetésék. Az Iparoskor 
okt. 5-i műkedvelő szinielőadásán 
felülfizettek: Vanka Ferenc 2 K, 
Binder Gyula és .Kszantner Ferenc 
V20—1‘20 K. A szives adományért 
ez utón mond hálás köszönetét az 
iparoskor elnöksége..^.. - '

A nagyban való eladás1 lehetővé 
teszi, hogy Önnek a legdivatosabb 
és legjobb-- kelméimet en gros ár
ban adhassam. Tekintse "inég öl
töny, tiádrég éstélikabátszövetéimet 
és tegyen összehásonlitást'érban és 
minőségben, Keresztes Zsígmőnd,- 
. .  ~  Rendőri hírek. A .rendőrség 
Magda ; .Gyula;. és Babai Antal ze
nészeket. hatóság sértésért, 30—80 
K pénzbüntetésre, itéjte.,— Töbhe-

építkezés miatt 
20—50*-K pénzbüntetésre Ítélte -a  
Wdőrslg. . , M j ? í í n S
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FEHÉRMEYGEI NAPLÖ
~¥ i to itK oum  -=e»h -3«ara:£« gn;y> ty-pji f  .t >a í ,

ketiet, tűzhely és Mlyhafiitésreteijesen szágtálai i.Raktáronvan mindenféle épitésianyag cementén)
* > , ^M indent Jiázhpz. szállítunk, -áraink jutátíyó sík. -Tegyen -'hjr; sajáre rd e k é b á i!

i=— :A d d l( ,^ ,̂ Áiípi^oti':J^ iM :-:a
télnek gondteljes napjai, mielőtt a 
kerésetképte lenség -kojnol^ j eiensége; 
$> Családtagok' kedélyét zorddá fá- 
gyasztaná, férfiak  és «őé. egyaránt 
lássákel magukat már m_ost,! olcsó jó 
gyapjúszövetekkel. — Én mint ki
zárólagos posztókereskedő adok egy 
férfi öltönyt e -Í5  koronáért 3 méter 
tisztagyapju téli szövetet azt elké
szítetik 24—26 koronáért, igy kerül 
egy kész*'öltöny?--jó szövetből• 39 
vagy 41 koronába.1 — Még a nők
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat- színek szerint 
12, 16 és 20 koronáért.— Áz már 
a köztudrtban él,' hogy egy posztó
kereskedő régi silány pnmutos szö
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta
tására, Rudbányai.

— Izidor és Samu gyűrűt loptak. 
Tihanyi (Szausrant) Sarolta félj ;- 
lentést tett a rendőrségen, :hogy vi
dékről; jött vendégségbe Adier Leó 
helybeli vásározó/kereskedőhöz s 
mig náluk volt azalatt Ádlerék ro
konai, Gértler Iz!dór és Gertlcr Samu 
nevű fiatalemberek elloptak a ridí- 
küljéből egy jegygyűrűt és azt 10 
koronáért eladták. Az ifiurakat a 
rendőrség elfogták miután a lopást 
beismerték,yminflkettőt letartóztatta.

Csemege M ÉZ kor. 1.60, an
gol rum, teakülönlegesség, tea
sütemények, nagy választékban. 
Vada',,' balatoni Hál és gyü
mölcsök naponta frissen. —  
Gebauer Testvéreknél Tele
fon 340. _

Sokoldalú kérdezősködésre tu
datom, hogy raktáromat nagy
ban kibővítettem, mert sikerült 
sok árut olcsón vennem. Női 
ruhakelmékben, ' ‘ pargetokban- 
vásznakban, ágyteritőkben nagy 
választék, olcsó árak mellett, 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete, Szent Imre-utca.

Mindennemű drogériái cik
két ALBA drogériában ve
gyünk. .
l- i 'rk tv n  Íz" Kovács .Dezső fogé-

t l g i t a i  szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa 
utca sarok. Gebhardház. Telefon
3 3 2 4 ;

Btrkl i. utóda Üllő József sütő 
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tátik.

Délutánoiikint meleg füstö lt 
kasok, kiváló minőségű hentes
áruk. lini-sckalluál Kossnth-utca.
‘5 kor.

I esni. IDD gr osászár keverék 140 
I- ,  50 , „ * —70

100 „ háztartás tea —'80 
| | ,  ; .50 t. - . »  - ‘40
11 klg. j  doboz angol tea 

! 'kiltdhlégessóg ,  14-  .
. lé: FIUMEI MrUoiaial

Székesfehérvár; — Telefon u 250.

?. ‘-Eé'gfinómább teává] kiló 90 
fillérért kapható a Bodega Cse
mege Csarnokban. . •-

R E G É N Y .  

Csejthévár asszonya
Regény a XVII. századból.

Németből fordította .* Sebestyén József* 
(59)

Semmit, semmit, kedvesem — 
felelt az öreg ördögi vigyorgással.

Csak nem akarnak — megölni?
— kiabált rémülettel a leány. Hit
vány embertelenség, ami tvelem itt 
elkövetnek!

Megölni ? ! — mormogta félig 
hangosan fogai között Sybill. Nem
— kis leányom — ma még nem 
talán holnap se, talán még hol
napután se. Nem; akarunk .mást, 
csak egy eredet'nyitjuk meg, hogy 
a te kiömlő véred megszínesítse 
úrnőd sápadt arcát, hogy az is 
olyan szép és rózsás legyen, mint 
a tied.

Nagy-Isten, csak nem ? ! Segít
ség, segítség I . . .

Ezek a segélykiáltások mitsem 
érnek! A környék puszta és elha
gyatott, ember erre sohase jár, a 
pince magányos falai pedig — 
azt hiszem — nem lesznek képe
sek rajtad segíteni. Mit siránkozol, 
miért jajgatsz annyira? Hisz előbb- 
utóbb mindenkinek meg kell egy
szer halnia ! Hogy ma, vagy hol
nap történik ez, egy hét, vagy 
egy év múlva következik-e be, 
úgy gondolom — teljesen egyre 
megy.

(Folyt, köv.)

Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző, özvegy 

Mészáros Istvánná, született Fodor 
Pap Anna, Mészáros Ferenc, Mé
száros Erzsébet férj. Perésztegi Nagy 
Andrásné, Mészáros György, Mészá 
ros Katalin’ özv' Józsa Istvánná szé
kesfehérvári lauosok .és Mészáros 
Borbálla férjezett Heid Jánosné 
nagyváradi lakos megbízásából köz
hírré teszem, hogy a nevezettek tu
lajdonát képező székesfehérvári 3476 
számú telekkönyvi betétben A t  1. 
sor 8404|2. helyrajzi szám alatt fel 
vett két hold S30 D-öi kiterjedésű 
középső dűlőben levő szántó föld, 
továbbá a székesfehérvári 6437. 
számú telekkönyvi betétben A t 1 • 
sor j.0760 helyrajzi szám alatt fel
vett l hold 319 Q-öl kiterjedésű 
tobak csucskai dűlőben lévő rét, 
Ugyanezen betétben f  2. sor 8501. 
Helyrajzi szám alatt felvett 598 □  -öl 
.kiterjedésű ráozszürük dűlőben lévő

szérüs kert, ugyanezen betétben f  
3. sor 9071. helyrajzi szám. alaU 
felvett 2 hold 892 □ -öl kiterjedésű 
harmadik 'dűlőben’ lévő szántó föld, 
Ugyanezen betétbén I.. T.; 2. sor 
11531 1154]!.' helyrajzi'sáíám alafj 
felvett Széchenyi-u'ca 32. szám alatt 
levő ház és kert folyó évi október 
hó 29 ik napján délelőtt 9 órakor 
hivatalos, helyiségemben (Jókai-utcg 
3. szám), magén árverésen'a leg
többet Ígérőnek - elfog árverezfetni.

Az ingatlanok kikiáltási árai a 
következők:

A székesfehérvári 3476. sz. be
tétben A f  .1 sorszám alatti ingat
lané : 3000 korona.

A székesfehérvári 6437. sz. be
iéiben t  1. sorszám alatti ingat
lané ; 1500 korona.

A székesfehérvári 6437. sz. be
tétben + 2. sorsz. alatti ingtalané : 
500 korona. .

A székesfehérvári ,6-137. sz, be
tétben , f  3. sorsz, alatti ingatlané.: 
2500 korona. .

A székesfehérvári 6437. sz. be
tétben I. 1.2.  szórsz, alatti ingat
lané; 10000 korona. ,

Bánat pénzül az árverés meg
kezdése előtt a kikiáltási ár 10 S ka 
készpénzben leteendő, az árverési 
vételár fele részben azonnal, fele 
részben pedig legkésőbb folyó évi 
december hó 15-éig lesz lefizetendő. 
A bánatpénz a vételár második ré
szébe lesz beszámítva. Birtokba az 
árverést vevő a vételár teljes ki
egyenlítése napján lép.

Székesfehérvárott, 1913. október 
hó 8-án.

Dr. Nősz Gyula,
kir. közjegyző.

APROHÍRDETESEK.
előre fizetendőt;.

Két. ujságárusitó azonnal felvétetik Vadász 
tőzsdében. Bndai-ut G.

Igen olcsó liarlsnyakötés és fejelés elfo
gad ta t ik P a io ta í -u tc a lT s z ^ a la t t^

Egy szép ágy és egy ruhaszekrény eladó. 
Cim megtudható a tűzoltó laktanyában.

Tanuló felvétetik Arany Nándor fodrász
nál Hal-tér 9. Ugyanott egy óntöttvaskólyha 
eladó. '■

SirkOSZOmk priiparalt pálma, érc, babér 
stb. koszorúk nagy választékban a legfino
mabb kivijeiben gyári áron kaphatók. Ismét 
eladók részére nagy árengedmény, Juhász 
múvirágkereskedésében Szógyény-utca.

150 métermázsa takarmányrépa eladó 
Hajdina Jánosnál Sárszentmihályon.

A közép jezsuita dűlőben levő i kát, hold 
és 730 Ű -ö l  kiterjedésű szántó eladó. Tu
dakozódni lehet Ligetsor 2. szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Malom-utca 35., sz. ház. U8Q négszögöl 
telekkel, 7 lakás cs két istállóval olcsón el
adó, ugyanott egy két (2). szobás udvari 
cs egy |cét J2) szobás utcai lakás november 
1-re vagy azonnal kiadó. Tudakozódni Zá- 
moly-utca 24.

Megnyílt áz ideiglenes sirkoszoru áruház,
ahol ’ a 1 legizlésesebb ■ sirkoszoruk óriási vá
lasztékba gyári áron kaphatok. Ismét ela
dók rcszéro nagy árengedmény. Nádor-utca 
a volt Lax-és Mártin.-^ég -helyiségben^ gf i i ____ t; & 1 /fi 4 »■ ■ 3 M fí\

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő’'házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban.

Bodega csemegecsarnokban egy kifütófiu 
felvétetik. Kossuth-oitca. -

Tégas mühely azonnal kiadó - Széchcriyi- 
utca 28.. sz. alatt ..................  ’

Eladó egy ovál szalon ‘asztal, hat ebédlő 
szék, egy ruhaszekrény, egy használt gyer- 
mejsjípcsi^ egy öt. ágú csillár cs egy vaságy. 
Bővebbet-Kégl ■Gyürgy-'uica.ráV ‘

Egyszobás lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cim a kiadóban.

KifÖzés. Bármely úriember háznál étkez
hetik. és kihordásra is ha jlandó vagyok kosz- 
tot adni. Virag-utca I.

Nagyszemii ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, négyfajta, kitűnő izü szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb, 14 fillér, 50 drb. GO fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széchc- 
nyi-u. 26.

JÓ karban levő keveset használt hálószoba 
berendezés toilettel eladó Széchonyi-u. 17. 
kapu alatt. Megtekinthető d. e. 9 —11 d. u. 
2—4-ig.

Boros péler asztalosműhelycben, Palotai
utca. 17^_sz. __mindenfele.. asztalosmunkát
pontosan, jól cs jutányoson készít.

ujnnan berendezett

M EGNYÍLT!
Áruralctárunkat nemcsak-ruha- 
kelmékben, hanem vászon és 
kész fehérnemüekben meg
nagyobbítottuk. — Különösen 
ajánljuk dúsan felszerelt raktá
runkat az alábbi cikkekben u. m.

es

Kész aljakban
valamint

noi-es

1 pár férfi box fűzős cipő
h  tekintse iftg óriási; raktá- 1 pár. fótfl sima ^

f f é m r a t i í a r T i M ^ ^

10-50K Gyerkek:és férficsizmák ^jegolcsóbhárban
9;— K 

10-— K 
J2*— K

Talpalisoklora-aiBi
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Kstfi HárfoíJzoeyok orl1' s l®v- Csonka
utca 1. az. b. A nagyérdemű kononseg be
cses Heveimébe . ajánlja házilag házéit mo
sodáját Úgy javításokat harisnya kötést es 
javítását jutányosán elfogad. Egy orva lány,, 
idősebb, úrnőhöz, , vagy gycrmckeknez ne- 
iyet teres. ~ ........... " ' -— .

A Székesfehérvári Hitelszövétke- 
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tárt ás elad bázhozszálhtva:
1. r. porószszeiiét 4.40, szápán sze
net 2‘80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

HA AKARJA
akülönfélé regények mondák és 
mesék helyeit a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárlhory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból .az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti.

Távolabb lakó nagyrabecsült 
. vevőközönség, ‘ kényelmére,
.. hogy szükségletéit közelebb 

is beszerezhesse, ‘ különösen 
a sürgősebb piaci.. bevásár- .. 
kór ne kelljen a fő üzletbe 
— -fáradniok ' —
E hó ll-ón a búzapiacra az 
izraelita templom mellett

Varrógépjavi tások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Toltényi-ház,

N Y IT O T T A M .
Fiók üzletem ép oly dús vá- 
lasztéku és minden igényeket 
kielégítő mint a fő üzlet.
SMF" Áraink az ismert 
olcsók lesznek. “W
A fiók üzletei szakképzett 
egyén vezeti, akinek fő tö
rekvése a fő üzletben álta
lánosan kedvelt, figyelmes, 
szolid és előzékeny bánás
— mód lesz. — 
A mélyen tisztelt vevő kö
zönség jó indulatát kérem

kiváló tisztelettel

BORfCS LAJOS.

csokoládé áruk kirakatát a kizárólagos

CUKORKA ÁRUHÁZBAN
' l í T a . g ’y  S á x x d . o r - i x t c a . ,  a ,3 a .o l

I kg. i L O i A B D  CSOKOLÁDÉ
dessertbonbonsmár4koronáért

| kapható. —  Tulajdonos KORAI ARTHUR. —  Telefon 144. 

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

H B E N Z O E  TEJKRES1ET.
Kapható STEINER BÉLA drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Kályhát, takaréktüzhelyeket
mielőtt hárhol venne, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel és Petö-féle 
szabadalmazott füstemésztö és foly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifaulí szénnel elérjük a leg
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér
vaskereskedésében, hol a kizárólagos 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. 

Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

FIÚ- ES LÁNYKA-FEHÉRNE1IUEK!
Keztyük, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Előrajzoltkézimmikák.
Újdonság női és lányka-kalapformákban!

KOYATS ANT ÁLNÁL
ú ri- é s  n ő i-  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . -------- Városház-tér.

szállodát, kávé házat és vendéglőt ez év november l-én 
átalakítja s  azután saját kezelésben vezeti tovább

Kaszás Laj os
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke. I

Pécsi országos kiállításon 1907,

Z o n g o r á k !  ~
P IA N IN O K! —  HARMONIUMOK1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAE, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre é3 bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongorák 600 K-tóí feljebb O
Pianinók 450 , , £
Harmoniumok 70 „ ,
Cimbalmok 70 , , P5*
Cimbalmok pedállal 130 n , ps

10 évi jótállással. ' V S '
Javítások é s . hangolások a  lég- ,  

jutányosabban eszközöltetnek. . ft

H E l H M Á R T Ó Ni
a Dunántúl legnagyobb mű-|
' . hangszerkészítő telepe.
Kossuth-u.2. ésSim or-u.37Í

/  Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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